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Remissyttrande över betänkandet Mindre aktörer i 
energilandskapet (SOU 2018:76) 

Ert dnr I2019/00922/E 

Domstolsverket har granskat betänkandet mot bakgrund av den verksamhet som 
bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslagen i betänkandet kan tän-
kas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. 
Granskningen har även omfattat hur förslagen kan påverka verksamhetsstöd, ar-
betsformer eller rättssäkerheten generellt.  

När det gäller de ekonomiska konsekvenserna av det föreslagna införandet av ett 
kvotpliktssystem skrivs på sid. 372 i betänkandet att ”eventuella kostnader för 
domstolarna på grund av överklaganden är svåra att beräkna”. Vidare sägs på 
samma sida att överklaganden kan förekomma de första åren när det föreslagna 
systemet är nytt. Någon djupare analys avseende de konsekvenser som författ-
ningsförslagen avseende kvotpliktssystemet kan få för domstolar finns inte i be-
tänkandet.  

En konsekvensanalys avseende vilken påverkan övriga föreslagna åtgärder och 
författningsändringar kan få för verksamheten inom Sveriges Domstolar saknas 
helt i betänkandet. Domstolsverket noterar även att det saknas författningsför-
slag avseende den föreslagna åtgärden att införa ett energirotavdrag.  

Domstolsverket gör bedömningen att en del av förslagen som lagts fram i betän-
kandet sannolikt kommer att få någon form av konsekvenser för framförallt all-
männa förvaltningsdomstolar. Det är dock inte möjligt att utifrån innehållet i be-
tänkandet bilda sig en uppfattning om förslagen leder till en ökning eller minsk-
ning av antal inkomna mål vid berörda domstolar, eller om antalet mål kan 
komma att öka under en övergångsperiod de första åren efter författningsförsla-
gen trätt i kraft. Det saknas därmed underlag för att göra någon form av upp-
skattning av de ekonomiska konsekvenserna för Sveriges Domstolar.  

Detta yttrande har beslutats av juristen Maria Corneliusson. Föredragande har 
varit juristen Sofia Odelberg. 

 

 

Maria Corneliusson 

    Sofia Odelberg 
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